1

2012012012012222年度第年度第年度第年度第4444回回回回理事会理事会理事会理事会議事録議事録議事録議事録

日 時  2013年2月28日（木）11:20～11:30

場 所  教育研究棟 401号室

出席者  理事長、副理事長（学長）、齊藤理事、佐藤理事、沼田理事、山科理事（事務

局長）

欠席：九戸監事、若山監事

【会議概要】

定足数

議事①

議事②

報告①

報告②

報告③

報告④

○定款第17条により成立

教員職員教員職員教員職員教員職員のののの採用採用採用採用についてについてについてについて（（（（議案第議案第議案第議案第14141414号号号号））））

○学長より、教員職員の採用について、資料に基づき説明があった。

○「事業創造論・地域ビジネス論分野の科目及び演習等」担当教員については、

14名の応募があった。数回の業績審査委員会を開催し、その中から1名の当該

担当教員を研究業績、教育業績の他、面接や模擬講義について審査した結果、

採用予定者として適任であるという結論に達したとの説明があった。

○採用の可否については、同日行われた第3回人事委員会において投票を行っ

た結果「可」となった旨、報告された。

○審議の結果、原案通り承認された。

専任事務職員専任事務職員専任事務職員専任事務職員のののの採用採用採用採用についてについてについてについて（（（（議案第議案第議案第議案第15151515号号号号））））

○事務局（総務管理チームリーダー）より、専任事務職員の採用について、資

料に基づき説明があった。

○第1～3次試験までの経過及び結果が報告され、2名の応募者を採用予定者と

する旨の説明があった。

○採用の可否については、同日行われた第3回人事委員会において承認された

旨、報告された。また、次点の1名については採用候補者名簿に掲載し、2名の

採用予定者に欠員が生じた場合、採用するとの説明があった。

○審議の結果、原案通り承認された。

図書館図書館図書館図書館におけるにおけるにおけるにおける寄贈図書等寄贈図書等寄贈図書等寄贈図書等のののの調査結果調査結果調査結果調査結果についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

 カフェのカフェのカフェのカフェの出店決定者出店決定者出店決定者出店決定者におけるにおけるにおけるにおける結果報告結果報告結果報告結果報告についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

 一般選抜一般選抜一般選抜一般選抜（（（（前期日程前期日程前期日程前期日程））））のののの実施状況実施状況実施状況実施状況についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

 青森市青森市青森市青森市とのとのとのとの中心市街地活性化中心市街地活性化中心市街地活性化中心市街地活性化にににに関関関関するするするする連携協定連携協定連携協定連携協定についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

2

報告⑤

その他

 青森地域青森地域青森地域青森地域５５５５大学大学大学大学とのとのとのとの産学連携産学連携産学連携産学連携についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

以上の報告事項については、同日開催の第3回経営審議会において報告済みの

ため省略。

○齊藤理事より、本学創立20周年関係の開催イベントについて質問があり、事

務局長より記念講演の開催や校章・校歌の設定を予定しているとの説明があっ

た。他の理事からは、メディアを活用してアピールしてほしいとの要望があっ

た。